[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

17 апреля  2014 года                                                                                                         №  371
О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки территории муниципального образования

«Подпорожское городское поселение Подпорожского

муниципального района Ленинградской области»

В соответствии  со ст. 32,33 Градостроительного кодексом  РФ, ст.16 Федерального закона от   06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Положением о публичных   слушаниях в муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского района Ленинградской области»  № 07 от 19 февраля 2009г., протоколом публичных слушаний № 1 от 31 марта 2014года, Совет депутатов Подпорожского городского поселения

  РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (утверждены решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 15 ноября 2012 года № 275:

1.1. Статья  29.«Ограничения использования земельных участков в пределах водоохранных зон:
- в пункте 2 слова  « и выделение участков под индивидуальное строительство» исключить;

1.2. Статья 50.«Зона индивидуальной усадебной застройки одноквартирными жилыми домами (Ж-1)»:
- в подпункте 10 пункта 4. «Предельные параметры земельных участков и разрешенного строительства»  слова «10. Минимальный отступ от границ соседнего участка до других построек (бани, автостоянки и др.) – высоты строения, но не менее -3 м» изложить в следующей редакции: «11. Минимальный отступ от границ соседнего участка до других построек (бани, автостоянки и др.) должен быть не менее высоты строения (в верхней точке), но не менее – 3 метров»;
      1.3. Статья 51. «Зона малоэтажной жилой застройки многоквартирными жилыми домами высотой 3-4 этажа включительно (Ж-2)»:
- преамбулу изложить в следующей редакции «предназначена для размещения многоквартирных жилых домов высотой до 4 этажей включительно»,
- в пункте 1 «Основные виды разрешенного использования» слова  «многоквартирные жилые дома высотой 3-4 этажа включительно» заменить словами «малоэтажные многоквартирные жилые дома до 4 этажей включительно»;
 1.4. Статья 52 «Зона среднеэтажной жилой застройки (Ж-3)»:

- пункт 1 «Основные виды разрешённого использования» дополнить словами «малоэтажные многоквартирные жилые дома 3-4 этажа»;

  1.5. Статья 64 «Зона отдыха (Р-4)»:

- пункт 1 «Основные виды разрешённого использования» слова «бани, сауны» заменить словами «общественные бани, общественные сауны»;

 1.6. Статья 67 «Производственные зоны III класса опасности (П-3)»:
 - пункт 1 «Основные виды разрешенного использования» дополнить словами «полигоны, автодромы  и отдельно стоящие здания ГИБДД»;

1.7. Статья 72 «Зона автомобильного транспорта (ТИ-2)»:

- в пункте 1 «Основные виды разрешённого использования» слова  «сооружения для постоянного и временного хранения транспортных средств (гаражи, стоянки)» заменить словами «сооружения для постоянного хранения транспортных средств (гаражи) площадью 36 кв.м. на одно машино-место; сооружения для временного хранения транспортных средств (стоянки) площадью 25 кв.м. на одно машино-мест»;

  - дополнить пунктом 4 «Предельные параметры разрешенного строительства:

Требования к параметрам сооружений и границам земельных участков определяются в соответствии со следующими документами:

 -    СП 42.13330.2011«Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

 - СП 18.13330.2011«Генеральные планы промышленных предприятий»;

 -        СП 56.13330.2011  «Производственные здания»;

 -        СНиП 31-04-2001  «Складские здания»;

 -   другие действующие нормативные документы и технические регламенты.

     1. Противопожарные расстояния между зданиями, строениями и сооружениями устанавливаются в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

      2.   Предельная высота основных зданий определяется технологическими требованиями».
    2.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
    3.   Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава муниципального образования                                               В.В. Мосихин
PAGE
2